praeter particnlares figuras, et numeri praeter particulares nume-

ros; melior autem est demonstratio de co quod est quam de eo qttod
non est; et ea per quam non decipietur quam eaper quam decipie-

tur; universalis autem esteiusmodi (procedentes enim demonstrant,

quemadmodiun de eo quod est analogum; veluti qtiod est eiusmodi

ut neque sit linea neque numerus neque solidum neque planum, *

sed aliquid praeter haec, id fore analogum): si igitur haec est

magis universalis, mintis autem versatur in eo quod est universalis
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demonstratio quam particnlaris, et falsam opinionem gignit, deterior

utique est universalis particulari. an primum quidem altera ratio

non magis in universali quam in particulari locum habet? nam si

haec affectio, hahere tres angulos aequales duobus rectis, inest non

qua isosceles sed qua triangulum, qui novit isosceles affectione illa

praeditum esse, minus novit per se quam qui novit triangulum eam

affectionem habere. et omnino si non sit qua triangulum, et id

ostendat, non erit demonstratio. at si sit, profecto qui quamque
10 rein, qua res quaeque est, novit, magis novit. si igitur triangulum

latius patet quam isosceles, et est eadem definitio, nec secundum

homonymiam dicitur triangulum, atque inest omni triangulo affec-

tio illa, habere tres angulos aequales duobus rectis, certe non tri-

angulum qua isosceles, sed isosceles qua triangulum, habet huiusce-

modi angulos. quocirca qui universale novit, magis novit qua inest,

quam qui j>articulare. melior igitur est demonstratio universalis

quam particularis. praeterea si sit una quaedam dehnitio, nec sit

homonymia, universale nihilo minus erit quam nonnulla particula-

ria: immo magis, quatenus incorruptibilia in illis sunt, particularia

vero sunt magis corruptibilia. praeterea nulla necessitas nos cogit

ut existimemus hoc esse aliquid praeter haec singularia, quia unain

eo rem significat, non magis quam in aliis quae non significant quid,

sed vel quale vel ad aliquid vel facere. si quis vero id existimet,

non demonstratio est huius erroris causa, sed is qiu audit. praete-

rea si demonstratio est syllogismus ostendens causam et cnr res sit,

nniversale autem est magis causa: id eniin cui quippiam per se in-

est, ipsum sibi est causa; universale autem est primum: universale

igitur est causa. quare deinonstratio quoque est melior, quoniam

magis ostendit causam et cur res sit. praeterea eousque qnaerimus
cnr res sit, ac tunc putamus cognoscere, quando non ideo quod